
OBEC VELENICE 

 
 

ZÁPIS č. 5/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Velenice, které se konalo dne 14. prosince 2020 

 

Zasedání zastupitelstva se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu od 17:00 hod., ukončeno bylo v 17:35 hod. 

Zasedání vedla starostka obce Šárka Zárubová. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná.  
Ze zasedání je pořizován audio záznam. 
 

Přítomní zastupitelé: Hozák Milan, Jelínek Jiří, Motlíková Marie, Ing. Pechar Jiří, Zárubová 
Šárka. 
Omluveni zastupitelé: Dvořák Milan, Vörös Josef, Štefan Pavel. 
Neomluveni zastupitelé: Rožboud Karel. 
 

Vzhledem k tomu, že je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů je zastupitelstvo 

usnášeníschopné.  
 

Program jednání:  
1) Schválení, popřípadě doplnění programu zasedání. 
2) Určení ověřovatelů zápisu + informace, co se událo v obci od minulého zasedání. 
3) Projednání dodatku č. 14 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci 

Velenice. 
4) Projednání plánu inventur obce Velenice rok 2020, volba členů inventarizační a likvidační 

komise. 
5) Určení pravomocí k rozpočtovým opatřením rok 2020. 
6) Projednání rozpočtu obce rok 2021. 
7) Projednání rozpočtového výhledu na roky 2022 – 2023. 
8) RO č. 5/2020. 
9) Projednání připojení obce k memorandu o dlouhodobé spolupráci při zajištění 

střednědobého plánování a spolufinancování sociálních služeb na území ORP Česká Lípa. 
10) Různé. 
 

1, Schválení, popřípadě doplnění programu zasedání. 
Program jednání nebyl doplněn. 
Hlasování:  
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 41 - 2020: Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje program jednání, tak jak byl 
navržen. 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu + informace, co se událo v obci od minulého zasedání. 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Šárka Zárubová. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi:          Marie Motlíková                 Jindřiška Zárubová                        
Hlasování:   

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 42 - 2020: Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje ověřovatele zápisu. 
 

Informování o hospodaření obce k 30.11.2020 – obec hospodařila s kladným výsledkem                  
ve výši   400 152 Kč – možnost nahlédnout do výkazu FIN. 



 Zápis č. 5/2020 ze zasedání zastupitelstva obce Velenice konaného dne 14.12.2020 v hasičské zbrojnici. Obsahuje 3 listy. Stránka 2 

Informace – co se událo v obci od minulého zasedání. 
Proběhla/o: 

a) Mikulášská nadílka, 
b) Vánoční výzdoba, 
c) Zpracování dřeva, 
d) Rovnání pozemků za budovou OÚ, 
e) Povodňová prohlídka vodního toku Svitávka, 
f) Brigáda k pokácení stromu – děkuji panu Jaroslavovi Jirků, Jirkovi Pecharovi, Pavlovi 

Šťastnému, Petrovi Divišovi, Milanovi Hozákovi, Jirkovi Jelínkovi, Danielovi Zimlovi, 
Jindřišce Zárubové a Romanovi Mrázkovi, 

g) Jednání finančního a kontrolního výboru, 
Přečteny zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru. 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Velenice berou na vědomí zprávu z jednání finančního 
výboru. 
Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 43 - 2020: bylo přijato. 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Velenice berou na vědomí zprávu z jednání kontrolního 
výboru. 
Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 44 - 2020: bylo přijato. 
 

3. Projednání dodatku č. 14 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci 
Velenice. 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Velenice po projednání schvalují dodatek č. 14 ke smlouvě o 
sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Velenice číslo 222/400181/19/07. 
Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 45 - 2020: bylo přijato. 
 

4.  Projednání plánu inventur obce Velenice rok 2020, volba členů inventarizační a 
likvidační komise. 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Velenice schvalují plán inventur na rok 2020 tak, jak byl 
navržen, a to bez výhrad. Členy inventarizační a likvidační komise schvalují zastupitele Milana 
Dvořáka, paní Zdeňku Jirků a paní Lenku Tureckou. 
Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 46 - 2020: bylo přijato. 
 

5. Určení pravomocí k rozpočtovým opatřením rok 2020. 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Velenice pověřují starostku obce Šárku Zárubovou 
k provedení rozpočtových opatření za měsíc prosinec 2020. Změny v rozpočtu mohou být 
provedeny u příjmů neomezeně a u výdajů maximálně do výše 50 000Kč mezi jednotlivými §. 
Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 47 - 2020: bylo přijato. 
 

6. Projednání rozpočtu obce rok 2021., 
Rozpočet obce byl řádně vyvěšen na úřední desce od 24.11.2020 do 14.12.2020.  



 Zápis č. 5/2020 ze zasedání zastupitelstva obce Velenice konaného dne 14.12.2020 v hasičské zbrojnici. Obsahuje 3 listy. Stránka 3 

Návrh usnesení: Zastupitelé obce Velenice po projednání schvalují schodkový rozpočet obce 
Velenice na rok 2021 s celkovými příjmy 3 200 000Kč a celkovými výdaji 4 800 000Kč, 
schodek 1 600 000Kč.  
Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 48 - 2020: bylo přijato. 

 

7. Projednání rozpočtového výhledu na roky 2022 – 2023. 
Rozpočtový výhled obce Velenice na roky 2022 – 2023 byl řádně vyvěšen na úřední desce od 
24.11.2020 do 14.12.2020. 
Návrh usnesení: zastupitelé obce Velenice po projednání schvalují rozpočtový výhled obce 
Velenice na roky 2022 a 2023 tak, jak byl navržen, a to bez výhrad. 
Rok 2022 celkové příjmy 3 560 000Kč, celkové výdaje 3 560 000Kč. 
Rok 2023 celkové příjmy 3 610 000Kč, celkové výdaje 3 610 000Kč. 
Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 49 - 2020: bylo přijato. 
 

8. RO č. 5/2020. 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce po projednání schvalují rozpočtové opatření č. 5/2020, a to 
bez výhrad. Změna na straně příjmů – 9 047Kč, změna na straně výdajů 95 114,88Kč. 
Hlasování:  

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 50 - 2020: bylo přijato. 
 

9. Projednání připojení obce k memorandu o dlouhodobé spolupráci při zajištění 
střednědobého plánování a spolufinancování sociálních služeb na území ORP Česká Lípa. 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce po projednání schvalují připojení obce Velenice ke spolupráci 
při zajištění střednědobého plánování a spolufinancování sociálních služeb v rámci ORP Česká 
Lípa. 
Hlasování:  

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 51 - 2020: bylo přijato. 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce po projednání schvalují návrh memoranda o dlouhodobé 
spolupráci při zajištění střednědobého plánování a spolufinancování sociálních služeb na území 
ORP Česká Lípa v předloženém znění. 
Hlasování:  

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 52 - 2020: bylo přijato. 
 

10. Různé. 
 

Zapsala Šárka Zárubová dne 15.12.2020 

Ověřovatelé zápisu: Marie Motlíková                           Jindřiška Zárubová              

 

 

 

 

 

Místostarosta: Ing. Jiří Pechar                                                                 Starostka: Šárka Zárubová 


